МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

от « ______» ________________ 2011 года                                        №________
ПРИКАЗ

Об итогах проведения районного
семинара «Проблемы. Поиски. Пути решения внедрения ФГОС»
В соответствии с планом  работы МУ « Управление образования администрации Краснояружского района» на  2011 год,  с целью повышения профессиональной компетентности  руководителей образовательных учреждений, распространения опыта работы по внедрению ФГОС 08 апреля 2011 года на базе МОУ «Краснояружская СОШ №1» состоялся районный  семинар для руководителей образовательных учреждений по проблеме «Проблемы. Поиски. Пути решения внедрения ФГОС».
           В теоретической части семинара были подведены итоги внедрения ФГОС и даны методические рекомендации ОУ района по  внедрению стандартов нового поколения.
          В практической  части семинара была представлена система взаимодействия школы и дополнительного образования. Проведены открытые уроки и занятия кружков.
В заключительной части семинара участники обменялись мнениями по проблеме семинара.
На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Отметить положительный опыт работы МОУ « Краснояружская СОШ №1» по внедрению ФГОС.
2. Руководителям ОУ использовать в учебно-воспитательной деятельности положительный опыт МОУ « Краснояружская СОШ №1» по внедрению ФГОС.
3. Заместителю начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» Хаустовой  С.А. учесть при распределении стимулирующего  фонда оплаты труда руководителей ОУ результаты проведения теоретико-практического семинара.
4. Директору  МОУ « Краснояружская СОШ№1» (Сидорова Т.Н.):
4.1 рекомендовать учесть при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда заместителя директора по учебно-воспитательной работе  по начальным классам (Букшенко Н.П.) и педагогов школы принявших участие в семинаре,  результаты проведения теоретико-практического семинара.

4.2  осуществлять сетевую методическую поддержку школам и учителям, приступающим к внедрению ФГОС в 2011-2012 уч.году.
5. Руководителям образовательных учреждений использовать материалы теоретико-практического семинара в практике работы.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                            Е.Г. Головенко

PAGE